— 1 —

中 共 河 南 省 委 宣 传 部
河 南 省 教 育 厅
共 青 团 河 南 省 委

教基〔2019〕872 号

中共河南省委宣传部  河南省教育厅

共青团河南省委关于公布全省中小学“我爱祖国

同唱国歌”活动获奖名单的通知

各省辖市、济源示范区，省直管县（市）委宣传部、教育局、团

委，厅直属学校：

为深入学习贯彻习近平总书记在纪念五四运动 100 周年大会

上的重要讲话精神，广泛开展庆祝中华人民共和国成立 70周年“我

和我的祖国”群众性主题宣传教育活动，根据《中央宣传部、教

育部、共青团中央关于在全国中小学组织开展“我爱祖国 同唱国

歌”活动的通知》（教基函〔2019〕7 号）和《中共河南省委宣传

部 河南省教育厅 共青团河南省委关于在全省中小学组织开展

 — 2 —

“我爱祖国 同唱国歌”活动的通知》（教基函〔2019〕213 号）要

求，我省组织开展了“我爱祖国 同唱国歌”活动。全省各地、各

校积极响应，认真组织开展，先后报送优秀视频近 200 部，参与

师生多、涉及范围广，激发了广大师生的爱国之情，营造了庆祝

新中国成立 70 周年的良好氛围。经省级展播和专家评审，共评出

一等奖 30 个，二等奖 40 个，三等奖 50 个。现将获奖名单予以公

布（见附件）。

各地各校要在本次活动的基础上，继续开展丰富多彩的主题

教育活动，引导激励广大青少年树立远大理想、热爱伟大祖国、

担当时代责任、勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、锤炼品德修为，

做担当民族复兴大任的时代新人，做德智体美劳全面发展的社会

主义建设者和接班人。

附件：全省中小学“我爱祖国 同唱国歌”活动获奖名单

中共河南省委宣传部         河 南 省 教 育 厅

共青团河南省委

2019 年 12 月 30 日

 — 3 —

附  件

全省中小学“我爱祖国 同唱国歌”活动获奖名单
一等奖（30 个）

序号 学  校 歌曲类别

1 郑州市郑东新区蒲公英小学 国歌

2 郑州市郑东新区聚源路小学 国歌

3 洛阳市西工区实验小学 国歌

4 安阳市钢二路小学 国歌

5 鹤壁市桃源小学 国歌

6 鹤壁市牟山小学 国歌

7 许昌市第三高级中学 国歌

8 漯河小学 国歌

9 漯河市源汇区许慎小学 国歌

10 南阳市第二十一学校 国歌

11 唐河县第三小学 国歌

12 商丘市第一实验小学 国歌

13 信阳市第三小学 国歌

14 周口市文昌小学 国歌

15 河南省实验中学 国歌

16 郑州市郑东新区商鼎路小学 爱国歌曲

 — 4 —

17 郑州市郑东新区艺术小学 爱国歌曲

18 郑州市郑东新区永平路小学 爱国歌曲

19 郑州市郑东新区聚源路小学 爱国歌曲

20 开封市群英幼儿园 爱国歌曲

21 平顶山市卫东区东环路小学 爱国歌曲

22 鹤壁市淇滨小学 爱国歌曲

23 三门峡市实验高中 爱国歌曲

24 南阳市第十二小学 爱国歌曲

25 商丘市第一中学 爱国歌曲

26 信阳市第三实验小学 爱国歌曲

27 周口市第二高级中学 爱国歌曲

28 河南省实验小学 爱国歌曲

29 河南省第二实验中学 爱国歌曲

30 河南师范大学附属中学 爱国歌曲

二等奖（40 个）

序号 学     校 歌曲类别

1 郑州市郑东新区白沙小学 国歌

2 郑州市郑东新区众意路小学 国歌

3 南阳市第九小学 国歌

4 济源市东园学校 国歌

 — 5 —

5 鹿邑县第二实验小学 国歌

6 中原领航实验学校 国歌

7 郑州市郑东新区蒲公英小学 爱国歌曲

8 郑州市郑东新区白沙小学 爱国歌曲

9 郑州市郑东新区众意路小学 爱国歌曲

10 郑州市郑东新区龙子湖小学 爱国歌曲

11 郑州五十四中 爱国歌曲

12 登封市书院河路小学 爱国歌曲

13 郑州市第四中学 爱国歌曲

14 开封市第十三中学 爱国歌曲

15 开封市第二师范附属小学 爱国歌曲

16 尉氏县建设路小学 爱国歌曲

17 洛阳东方外国语学校 爱国歌曲

18 平顶山市新华区中心路小学 爱国歌曲

19 汤阴县文王小学 爱国歌曲

20 鹤壁市淇滨区教体局 爱国歌曲

21 鹤壁市福田小学 爱国歌曲

22 鹤壁市淇滨区明达小学 爱国歌曲

23 新乡市第十中学 爱国歌曲

24 新乡市道清路小学 爱国歌曲

 — 6 —

25 温县新宇小学 爱国歌曲

26 濮阳市昆吾小学 爱国歌曲

27 濮阳县第二实验小学 爱国歌曲

28 濮阳县第三实验小学 爱国歌曲

29 漯河高中 爱国歌曲

30 漯河市郾城区东街小学 爱国歌曲

31 三门峡市第一小学 爱国歌曲

32 灵宝市第四小学 爱国歌曲

33 南阳市第二十一学校 爱国歌曲

34 南阳市示范区姜营小学 爱国歌曲

35 济源市沁园中学 爱国歌曲

36 济源市济渎路小学 爱国歌曲

37 兰考县济阳学校 爱国歌曲

38 兰考县第一高级中学 爱国歌曲

39 邓州市城区四小学区 爱国歌曲

40 永城市第五小学 爱国歌曲

三等奖（50 个）

序号 学  校 歌曲类别

1 安阳市安阳桥小学 国歌

2 安阳市第六十六中学 国歌

 — 7 —

3 鹤壁市松江小学 国歌

4 新乡市实验小学、新乡市红旗区新一街小学 国歌

5 新乡市第四十二中学 国歌

6 漯河二高 国歌

7 三门峡市实验小学 国歌

8 三门峡市崤山路第二小学 国歌

9 新县宏桥小学 国歌

10 商城县第三小学 国歌

11 兰考县兰阳街道小学 国歌

12 邓州市花洲实验小学 国歌

13 郑州市二七区长江东路三小
爱国歌曲

14 中牟县刘申庄小学
爱国歌曲

15 开封市金明小学
爱国歌曲

16 开封市金明幼儿园
爱国歌曲

17 开封市第一师范附属小学
爱国歌曲

18 开封市第七中学
爱国歌曲

19 杞县竹林乡第一初级中学
爱国歌曲

20 尉氏县实验小学
爱国歌曲

21 内黄县第一中学
爱国歌曲

22 林州市第二实验小学
爱国歌曲

 — 8 —

23 鹤壁市淇滨区明达小学
爱国歌曲

24 鹤壁市鹿鸣小学
爱国歌曲

25 鹤壁市湘江小学
爱国歌曲

26 新乡市牧野区陵园小学
爱国歌曲

27 新乡县冠英中学
爱国歌曲

28 沁阳市实验中学
爱国歌曲

29 焦作市示范区实验学校
爱国歌曲

30 焦作市山阳区解放东路第一小学
爱国歌曲

31 濮阳县第四实验小学
爱国歌曲

32 南乐县第三实验小学
爱国歌曲

33 漯河市郾城区城关镇初级中学
爱国歌曲

34 卢氏县城关镇初级中学
爱国歌曲

35 三门峡市湖滨区磁钟乡杨窑小学
爱国歌曲

36 南阳市第十八小学
爱国歌曲

37 商丘市梁园区第二回民小学
爱国歌曲

38 商丘市梁园区民主路第三小学
爱国歌曲

39 新县光彩实验学校
爱国歌曲

40 商城县第二中学
爱国歌曲

41 信阳市浉河区第十三小学
爱国歌曲

42 济源市宣化学校
爱国歌曲

 — 9 —

43 兰考县教体局
爱国歌曲

44 兰考县第二高级中学
爱国歌曲

45 兰考县第三高级中学
爱国歌曲

46 长垣市恼里镇中心学校
爱国歌曲

47 长垣市县直实验小学
爱国歌曲

48 永城市第十小学
爱国歌曲

49 固始县元光小学
爱国歌曲

50 鹿邑县高级中学
爱国歌曲

 — 10 —

河南省教育厅办公室    主动公开    2019 年 12 月 30 日印发